a. Marca hispanica, ap. V, col. 769, ex A (per mitjà de B). - b. Histoire générale de Languedoc, Tolosa, 1875, vol. 
11, preuves, col. 177, núm. LXXX, ex a. - c. MoNSALVATJE, Monasterio de Santa Maria de Arles, ap. 11, pàgs. 
3-4, exa. 

RE: PoNsicH, Les origines de l'abbaye d'Arles, pàgs. 7 4-7 5. 

Noticia revestitoria qualiter et quibusque presentibus ubique veniens Babilanus in presencia Be
rengario comite seu et in presencia Erponi, Salamoni episcopi et alios plures qui cum ipsis erant; ubi
que in eorum presencia in villa Elena sic se proclamabit qualiter tenebat cella in suburbio Elenense, in 
territorio Valle Aspirane, in subditione monasterii que nuncupant ad ipsos Bagrtlles, quem edificavit 
Castellanus abba condam qui fuit. Et est ipsa cella iam prefata in locum quem vocant Arolas, quem si
militer Castellanus abba edificavit, qui fuit suus antecessor. Unde et ipse Castellanus abba fuerat in pre
sencia gloriosissimi imperatoris et pecierat eius clemenciam, ut quidquid in predicto monasterio vel in 
eius cellulis retinebat, eius preceptum inde habuisset, quod ita et impetravit. Et sic per eius advocatio
nem dictus Babila abba eius sedem post ipsum obtinuit. Et dum sic ipsa cellula cum omnes fines vel 
adiacencia retineret, sic veniebant pagenses loci illius et volebant aprisione facere in ipsa eius terminia. 

Et dum se proclamasset dictus Babila abba ante prefato comite Berengario, sic misit exinde ex
quisitionem inter pagenses illius territorii qui veritatem exinde dicerent, quos et reperit his nomini
bus, id est Salomone episcopo, iudices vero infra nominatos1, id est Odovacro, Gumilane, Valdefre
do, Sabaricho, Berane, Froilane, seu et aliorum plurimorum bonorum hominum, Sperandeo 
vigario, Adefonso vicecomite, Parapario, Deodato presbitero, Onnone presbitero. Et dum eos re
quireret et quid exinde cercius scirent, sic dixerunt quod ipse predictus abba veritatem requirebat. 
Ut dum tantam rei veritatem reperisset, dedit suos missos qui diligenter bec scrutassent. Et abierunt 
dictus Erpo, Ardo, Raptardo, Raberanno, Elmericho, Igualdo, Ratramno, Odovicro, Sperandeo, 
Teutelmo, et dederunt ad ipsa cella terminia et fecerunt fixorias et fecerunt caractera, sicut lex Go
torum2 continet, per Ioga ubi vocant subtus gurgite quem vocant Rudundo, et vadit per ipsa serra ad 
ipsa parata et inde per Serra longa, et inde vadit ipse terminus per rigo Ferrario usque ad ipso pala
ciolo ad Castellano condam edificato, et ascendit in Pugas et super Clota Boso, et vadit in gurg Ca
halar et usque ad ipsam rogam quod est super castro Corbi. 
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Et sic ipse Berengarius comes revestivit ipso ahbate his superius scriptis presentibus, secundum 
quod suus preceptus resonat, de ipsa cella et de quantum quod infra eius terminia concluserant ipsi 
conspectores; et necesse fuit ad ipso abhate ut noticia revestitoria sibi exinde scriberet et honos ho
mines inde in testimonium collegit.